



Hej,

En ny lag om ordningsvakter (2023:421) började gälla den 1 januari 2024. För att få använda ordningsvakter enligt den nya lagen behövs som huvudregel tillstånd. Under en övergångsperiod har de ordningsvakter som förordnats enligt den gamla lagen kunnat tjänstgöra på platser *utan* tillstånd.

På grund av övergångsbestämmelser till den nya lagen behöver alla befintliga ordningsvakter gå en ny fortbildning och förordnas på nytt innan 31 december 2025. Under 2025 genomförs därför en omfattande utbildningsinsats för alla ordningsvakter, vilka kommer förordnas enligt den nya lagen **direkt** efter sin fortbildning för att det ska bli en jämn spridning över året. När ordningsvakterna blir förordnade enligt den nya lagen försvinner möjligheten att tjänstgöra enligt den gamla lagstiftningen.

### **Det här behöver du som använder ordningsvakter göra med anledning av detta**

Du som använder ordningsvakter förordnade enligt den gamla lagen kan nu behöva ansöka om tillstånd att använda ordningsvakter.

För information huruvida tillstånd behövs och hur du ansöker, vänligen besök <https://polisen.se/lagar-och-regler/ordningsvakter/tillstand-att-anvanda-ordningsvakter/>.

### **Det här behöver du som har anställda ordningsvakter göra**

Alla ordningsvakter som har ett förordnande som löper ut under 2025 och 2026 kommer att få ett brev av Polismyndigheten med uppmaningen att ansöka om förordnande och fortbildning.

- De ordningsvakter vars förordnande löper ut under 2025 erbjuds plats på fortbildning under januari – juni 2025.
- De ordningsvakter vars förordnande löper ut under 2026 erbjuds plats på fortbildning under juli – december 2025.

Vänligen uppmana era anställda att närvara vid fortbildning enligt ovan. Information om hur man ansöker finns på <https://polisen.se/lagar-och-regler/ordningsvakter/utbildning-till-ordningsvakt/ordningsvaktsutbildningar/fortbildning/>.

Upplys även gärna era uppdragsgivare om att de kan behöva ansöka om tillstånd att använda ordningsvakter med anledning av detta.

Vänliga hälsningar,  
Polismyndigheten